
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE - 

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 42

DEL 27/02/2025

REG. GEN. N. 239 del 28/02/2025

Pubblicata al n° 418 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
28/02/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Impegno diritti SIAE evento “Carnevale in piazza” 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. 6
VISTO

- il decreto sindacale nr. 2 del 26/02/2025 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione – 
Area Cultura – Turismo e spettacoli al sottoscritto responsabile di posizione organizzativa n.6 dott. 
Ciro Bruno;

RITENUTO:

-di essere legittimato a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente 
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

-di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

-di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito 
con la decisione oggetto dell’atto.

PREMESSO CHE:
L'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. al secondo comma prevede che "il 
Comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 
sviluppo";
Lo Statuto Comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici all'art. 3 comma 2 lett.) D afferma che 
il Comune garantisce "la tutela dell’aggregazione sociale dove si svolge e si sviluppa la personalità 
dei cittadini

VISTO 
l’art. 1, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le modalità di affidamento dei contratti  
pubblici, in attuazione della direttiva europea 2014/24/UE;

CONSIDERATO 
che il Comune intende organizzare un evento di animazione in occasione della festività del 
Carnevale, -che si terrà il giorno 02/03/2025, nella piazza Vittorio Emanuele III

PRESO ATTO 
-che è necessario il pagamento dei diritti S.I.A.E. per la riproduzione di brani musicali 
-che per le vie brevi la SIAE comunicava  che l’importo, dovuto a titolo di diritti d’autore per 
l’evento,  è di € 278,30 oltre iva al 22%

VISTA  
La  disponibilità di fondi sul capitolo di bilancio 1506 esercizio finanziario 2025  per il 
finanziamento dell’intervento;

VISTO 
- il decreto sindacale nr. 2 del 26/02/2025 di conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione – 
Area Cultura – Turismo e spettacoli al sottoscritto responsabile di posizione organizzativa n.6;

VISTA l’esenzione dall’acquisizione del CIG ai sensi dell’art. 180 della legge n. 633/1941 sul dritto 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 3 di 6

d’autore che attribuisce alla SIAE (ente pubblico economico a base associativa ai sensi dell’art. 1 
della legge n. 2/2008) in via esclusiva l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei 
diritti di utilizzazione economica delle opere dell’ingegno.

VISTA
 l’assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al giudizio in oggetto nonché 
del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 
della delibera di G.C. n.146del 10.12.2013;

VISTI:
il TUEL n. 267/00;
il vigente regolamento di contabilità;
la D.C.C. n.42/24 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, immediatamente esecutiva;
il Dlgs n. 36/2023 “nuovo codice dei contratti pubblici” e in particolar modo l’art. 50 relativo a 
lavori, servizi e forniture in economia;
che la spesa rientra nei dodicesimi di Bilancio;

RICHIAMATO  il decreto n.2/2025 di nomina a Responsabile della P.O.n.6 -  Polizia Municipale e 
dei Servizi ad essa collegati;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

-Di impegnare alla SIAE C.F. 01336610587 P.IVA 00987061009,  il pagamento dei diritti d’autore, 
per la giornata del 02/03/2025 la somma di € 278,30 più iva al 22% per un totale di € 339,53,  al 
cap. 1506 del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità economica;

- Di dare atto che la presente è inviata al servizio Finanziario per le relative competenze e che la 
pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata a tale firma;

-Di riservarsi con successiva determinazione la liquidazione delle somme dovute per la fornitura 
del servizio contrattualizzato, previa trasmissione di fattura elettronica e a seguito dell’accertamento 
sulla regolarità contributiva del contraente. A tale riguardo il codice univoco del Settore Polizia 
Municipale del Comune di Somma Vesuviana è: UFHHSD .

-Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi e per gli effetti l’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

-Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Informatico e alla sezione di 
Amministrazione Trasparente consultabile dal sito istituzionale del Comune di Somma Vesuviana, 
nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 4 di 6

Ten. Col. Ciro Bruno



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 5 di 6

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 05.02 1506 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

41 N. 111  € 339,53 Impegno N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

SIAE 
Codice Fiscale: 01336610587      - P.Iva: 00987061009

Descrizione Impegni Assunti

Impegno diritti SIAE evento “Carnevale in piazza” 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000;

APPONE 

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 28/02/2025

 Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno -  - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 418 dell’Albo Pretorio del Comune dal 28/02/2025 al 15/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  28/02/2025

                                                              f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 28/02/2025

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE


